

Lapin yliopiston
alumnitoiminnan
toimintakertomus 2015



LAPIN YLIOPISTO
UNIVERSITY OF LAPLAND

Lapin yliopiston alumnitoiminnan toimintakertomus 2015

ALUMNITOIMIKUNTA

Puheenjohtaja: vararehtori Kaarina Määttä
Sihteeri: koordinaattori Pirjo Hirvonen

Jäsenet:

Kasvatustieteiden tiedekunnan alumniyhteyshenkilö opintopäällikkö Terhi Mella
Oikeustieteiden tiedekunnan alumniyhteyshenkilö hallintopäällikkö Markku Vartiainen
Taiteiden tiedekunnan alumniyhteyshenkilö yliopistonlehtori Maria Huhmarniemi
Yhteiskuntatieteiden tiedekunnan alumniyhteyshenkilö yliopistonlehtori Leena Suopajarvi
Hallintojohtaja Markus Aarto
Laatupäällikkö Jukka Sankala
Lapin yliopiston ylioppilaskunta, opiskelija Pekka Alakoski
Www-suunnittelija Markku Kontio, Viestintäpalvelut

KOKO YLIOPISTOA KOSKEVAT TOIMENPITEET

Lapin yliopiston alumnitoiminnan tavoitteena on saada alumnit osaksi yliopiston arkea. Alumnit ovat vahva voimavara, joiden kokemus ja osaaminen tulee hyödyntää yliopiston opetuksessa ja tutkimuksessa. Alumnitoiminnan tavoitteena on luoda yliopiston ja alumniensa välille vahva yhteys, jossa molemmat hyötyvät kumppanuudesta.

Alumnitoimikunta hyväksyi 12.3. kokouksessaan Lapin yliopiston alumnitoimintasuunnitelma vuosille 2015–2017. Alumnitoimintaa vahvistetaan ja sen yhdeksän tavoitetta lähdetään kehittämään ja toteuttamaan. Tavoitteet ovat

1. Alumniensa ja yliopiston yhteistyön vahvistaminen
2. Perusopetuksen ja -tutkintojen työelämävastaavuuden edistäminen
3. Perusopiskelijoiden työllistymisen edistäminen
4. Perusopiskelijoiden opintojen sujuvuuden tukeminen
5. Yliopistotoimintojen laadun parantaminen
6. Uusien opiskelijoiden rekrytoinnin edistäminen ja yliopiston tunnettavuuden lisääntyminen
7. Elinikäisen akateemisen oppimisen vahvistaminen
8. Yliopiston strategisten painoalojen vahvistaminen
9. Yliopiston kansainvälistymisen vahvistaminen

Vuoden 2015 keväällä käynnistettiin Microsoft Dynamics CRM-järjestelmäprojekti alumnitoiminnan tarpeisiin tietojärjestelmäpäällikkö Seija Nevalan avulla (Tietohallinto- ja IT-palvelut) Pirjo Hirvosen toimiessa projektipäällikkönä. CRM-järjestelmän tavoitteena on helpottaa markkinointia ja nopeuttaa erilaisten kohdennettujen kyselyiden ja kutsujen lähettämistä sekä lisätä vuorovaikutteisuutta.

CRM -alumnirekisterin käyttöönottoa varten opiskelijatietojärjestelmä OODlin lisättiin uusi luovutusehto opiskelijoiden täytettäväksi; *Tiedot valmistumisesta saa luovuttaa Lapin yliopiston alumnirekisteriin*". Tarkoituksena on, että IT-palvelut ajavat kuukausittain

tiedekuntakohtaisen listauksen valmistuneista, jotka haluavat liittyä Lapin yliopiston alumnirekisteriin. Tämän jälkeen koordinaattori tekee varsinaisen tiedonsiirron CRM-järjestelmään. Tällä hetkellä alumnirekisteriin on siirretty vajaa 400 tutkinnon suorittanutta henkilöä.

17.9. pidettiin yliopiston ensimmäinen kaikkien tiedekuntien yhteinen Maisteripaja, starttiseminaari eritoten maisterivaiheen opiskelijoille. Tapahtumassa keskusteltiin maisterin opintopolun vaiheista, sen solmukohdista, vaikeuksista ja selviytymisestä sekä valmistumisesta ja työelämään siirtymisestä. Puhujiksi oli kutsuttu alumni jokaisesta tiedekunnasta, korkeakouluopintojen ohjaaja sekä opetuksesta vastaava vararehtori. Puheenjohtajana toimi ylioppilaskunnan pääsihteeri. Maisteripaja sai hyvää palautetta runsaalta opiskelijamäärältä (110 henkilöä) ja se pyritään järjestämään joka syyslukukausi. Järjestelyvastuu siirretään ylioppilaskunnalle.

Alumnitoimintaa koskevat tiedekuntakohtaiset keskustelukierrokset toteutettiin vuosien 2014–2015 vaihteessa Jukka Sankalan, Mirja Väyrysen ja Pirjo Hirvosen toimesta. Näissä tapaamisissa keskusteltiin yleisesti tiedekuntien alumnikäytännöistä, toiveista ja alumnirekisteristä.

Muita koko yliopistoa koskevia alumnitoimintoja:

- vastattu Suomen yliopistot UNIFI ry:n (Marko Niemi) kyselyyn koskien yliopiston alumnitoimintaa (13.4.)
- lähetetty alumneille sähköpostilla (22.5.) ensimmäinen uutiskirje, jossa tiedotettiin opiskelijahausta sekä informoitiin täydennyskoulutuksesta, alumnisivuista ja Kide-lehdestä
- lähetetty alumneille työllistymiskysely koskien Aasian verkko-opintoja työurallaan (Yliopistojen Aasia-verkoston koordinaatioyksikkö Outi Luova ja Silja Keva 16.6.)
- kutsu 7.9. yliopiston lukuvuoden avajaisiin (11.8.), sähköinen kutsukortti,
- kutsu Tieteen päiville 11.–12.9. (17.8.), sähköinen kutsukortti
- kutsu Maisteripajaan (1.9.), sähköinen kutsukortti
- vastattu (2.10.) Suomen suurlähetystön (Etiopia) kyselyyn mahdollisista etiopialaisista valmistuneista opiskelijoista
- alumni -www-sivut päivitettiin sekä linkitettiin yliopiston Facebookiin. Yliopiston uutiset ja tapahtumat näkyvät suoraan alumnisivujen uutisvirrassa. Alumni-sivut tulevat uudistumaan yliopiston yleisen www-sivujen uudistuksen myötä vuoden 2016 alkupuolella.
- alumnien uratarinat; Lapin yliopiston Kide-lehdissä on alumnipalsta, jossa esitellään yliopistosta valmistuneita ja kerrotaan heidän uratarinansa. Kide-lehden tarinat on sijoitettu myös alumnisivustolle ja niitä tullaan hankkimaan lisää.
- Lisäksi; tilattu Väestörekisterikeskukselta oikeustieteiden tiedekunnan pyytämä osoitelista (11.5.). Kuvataidekasvatuksen alumneille sähköpostiviesti (12.8.) 25-vuotisjuhlanäyttelystä, johon etsittiin teoksia sekä taiteiden tiedekunnan alumneille sähköinen kutsu taiteiden tiedekunnan 25-vuotisjuhlaan 27.11. (18.11).

TIEDEKUNTIEN OMA ALUMNITOIMINTA

Kasvatustieteiden tiedekunta

Kasvatustieteiden tiedekunnassa alumnien toiminta ja palaute ovat tärkeää opetuksen ja tutkimuksen kehittämisessä. Tiedekunnassa yhtenä kehittämisalueena on lisätä alumnien käyttöä opetuksessa. Alumneja on kutsuttu tiedekuntaan kertomaan opinnoistaan ja työelämäkokemuksistaan, esimerkiksi kasvatustieteilijä työelämässä -opintojaksolla. Opintojaksoon on myös sisällytetty alumnien haastatteluja ja heidän opintojen ja työurien esittelyitä. Opintojaksolla aikuiskasvatus ja koulutussuunnittelu ovat opiskelijat opintoihinsa liittyen haastatelleet työelämässä toimivia koulutuksen suunnittelijoita. Alumnien asiantuntemusta on käytetty opetuksen kehittämistyön lisäksi hanketoiminnan suunnitteluun ja hanketoimintaan. Mediakasvatuksen koulutuksessa on käytössä verkkosivusto, jossa julkaistaan alumnitarinoita. Uudet alumnitarinat uutisoidaan aina myös mediakasvatuksen koulutuksen Facebook-sivuilla. Yliopiston yhteisellä alumni-sivustolla on kasvatustieteiden tiedekunnasta valmistuneiden uratarinoita.

Työharjoitteluun orientoivalla luennolla on kasvatustieteistä valmistunut ollut kertomassa työstään yliopistossa ja myös jatko-opintoihin orientoitumisestaan. Monet kasvatustieteiden tiedekunnasta valmistuneet ovat toimineet työharjoitteluohjaajina sekä kasvatusalan koulutuksen opiskelijoiden työharjoitteluissa että luokanopettajakoulutuksen opetusharjoitteluissa. Luokanopettajakoulutuksessa kenttäharjoittelun ohjaajana toimii usein opettaja, joka on valmistunut nimenomaan Lapin yliopistosta. Myös Lapin yliopiston harjoittelukoulun lehtoreista osa on tiedekunnasta valmistuneita. Harjoittelukoulun henkilökunta on kiinteässä yhteistyössä yliopiston opettajankouluttajien kanssa sekä opiskelijoiden harjoittelujen ohjauksessa että harjoitteluiden ja opetuksen kehittämisessä. Harjoittelukoulu on tämän vuoden aikana organisoinut Lapin alueen opettajille uudistettavaan perusopetukseen liittyvää koulutusta.

Alumnit ovat osallistuneet monipuolisesti ja aktiivisesti tiedekunnan opetus- ja kasvatusalan täydennyskoulutusyksikön toimintaan. He ovat olleet mukana täydennyskoulutuskurssien koulutustarpeiden kartoituksessa, koulutustarjonnan suunnittelussa ja koulutuksien opettajina sekä opettajan pedagogisiin opintoihin että lastentarhanopettajien lisäkoulukseen sisältyvien käytännönharjoittelujen ohjauksessa. Lisäksi täydennyskouluttajiksi on saatu väitöskirjaa valmistelevat alumnit, jotka saavat opetuksestaan opintopisteitä ja samalla kokemusta akateemisesta opetuksesta.

Tiedekunnan opetus- ja kasvatusalan täydennyskoulutusyksikkö on myös tarjonnut alumneille ja opetustoimen henkilöstölle ammatillista pätevyyttä ja kelpoisuutta tuottavaa jatko- ja täydennyskoulutusta. Lisäksi alumnit ovat voineet osallistua täydennyskoulutusyksikössä järjestettävään lyhytkestoisempaan, asiakkaiden ja työmarkkinoiden tarpeista lähtevään ja ajankohtaiseen täydennyskoulutukseen. Täydennyskoulutusyksikön järjestämissä opinnoissa, joissa on opettajina tiedekunnasta valmistuneita ja opiskelijoina sekä jo valmistuneita opettajia että perusopiskelijoita luodaan aktiivisia yhteyksiä paikallisella, alueellisella ja valtakunnallisella tasolla.

Täydennyskoulutusyksikkö on mukana valtakunnallisessa Osaava Verme -verkostossa. Osaava Verme on opettajakoulutusta antavien yliopistojen ja ammatillisten opettajakorkeakoulujen yhteinen verkosto, jonka tarkoituksena on tukea uusien opettajien ammatillista kehittymistä. Verme-vertaisryhmämentorointi tapahtuu ryhmissä, joissa on mukana sekä kokeneita että vähemmän kokeneita työntekijöitä. Ryhmissä jaetaan kokemusta ja osaamista sekä työn haasteita ja ongelmia. Lapin yliopiston kasvatustieteiden tiedekunnan koordinoima Luma-keskus Lappi on paikallisorganisaatio koulujen, korkeakoulujen, yliopistojen ja elinkeinoelämän yhteistyölle. Luma-keskus Lappi on aloittanut toimintansa keväällä 2015 ja tavoitteena on tukea ja edistää luonnontieteiden, matematiikan, tietotekniikan ja teknologian oppimista, opiskelua ja opetusta varhaiskasvatuksesta yliopistoon.

Lapin yliopiston kasvatustieteiden tiedekunnan opettajakoulutus täytti tänä vuonna 40 vuotta. Luokanopettajakoulutus juhli 40-vuotistaivaltaan joulukuussa 2015 ja alumneja huomioitiin erityisesti tänä vuonna, esimerkiksi kaikki Lapin alueen opettajat kutsuttiin osallistumaan juhlapäivään mielenkiintoisten työpajojen ja iltajuhlan merkeissä.

Oikeustieteiden tiedekunta

Yleistä

Koko Lapin yliopiston samoin kuin oikeustieteiden tiedekunnan alumnitoiminta on osa Lapin yliopiston laatutyötä. Se edesauttaa verkottumista, elinikäistä oppimista, monialaisuutta, vahvistaa yliopiston ja tiedekunnan asemaa alueellisena, valtakunnallisena ja kansainvälisenä vaikuttajana sekä yhteistyökumppanina niin tutkimus- kuin opetustyössäkin. Alumnitoiminta on myös tiedekunnan yhteiskuntasuhteiden hoitamista ja tiedekunnan positiivisen julkisuuskuvan ylläpitämistä.

Alumnien merkitys ja palaute ovat tärkeitä myös opetuksen ja tutkimuksen kehittämisessä. Tiedekunnasta valmistuneet jo työelämässä olevat kykenevät arvioimaan koulutuksensa laatua ja antamaan palautetta tutkintojen kehittämiseksi. Samalla sieltä saadaan uusia mielenkiintoisia aiheita tutkimus- ja tutkielma-aiheiksi täydentämään myös tiedekunnan omia tutkimusprojekteja.

Alumnitoiminnalla voidaan madaltaa monissa tapauksissa myös työelämään siirtymisen kynnyksiä. Harjoittelupaikat alumnien alaisuudessa ja työpaikoilla edesauttavat työelämään siirtymistä. Viimeaikoina myös tiedekunnan omien harjoittelupaikkojen määrää onkin lisätty ja kuluvana vuonna on käynnistetty vuosikurssien välinen haastekilpailu harjoittelupaikkojen lisäämiseksi. Tavoitteena on, että jokainen tiedekunnan opiskelija voisi olla harjoittelemassa opintojensa aikana. Tässä tiedekunnan alumneilla on merkittävä tehtävä.

Alumnitoiminnalla on tiedekunnasta valmistuneiden verkottumisen kannalta tärkeä tehtävä.

Pääkaupunkiseudulle on perustettu Lapin yliopiston oikeustieteiden tiedekunnasta ja sitä edeltäneestä Lapin korkeakoulun oikeustieteiden osastosta oikeustieteellisen tutkinnon suorittaneille tarkoitettu alumniyhdistys Kaamos r.y.

Kaamoksen tarkoituksena on toimia yhdyssiteenä tutkinnon suorittaneiden lakimiesten välillä sekä edistää yhteistyötä ammatissa toimivien oikeustieteellisen tutkinnon suorittaneiden ja oikeustieteen ylioppilaiden välillä. Tämän lisäksi yhdistyksen tarkoituksena on tukea opiskelua, opetusta ja tutkimusta Lapin yliopiston oikeustieteiden tiedekunnassa sekä edistää tutkinnon suorittaneiden sijoittumista työelämään.

Yliopisto on päättänyt vuonna 2015 vuoden alumni -arvon myöntämisestä vuosittain henkilölle, joka on toiminnallaan edistänyt yliopiston ja työelämän välistä yhteistyötä. Ensimmäiseksi vuoden alumniksi on valittu Rovaniemen hovioikeuden presidentti Marianne Wagner-Prenner, jolle myönnettiin vuoden alumnin tunnustus Lapin yliopiston vuosijuhlissa 27.2.2015.

Vuoden 2015 toiminnasta

Lapin yliopiston oikeustieteiden tiedekunta ja oikeustieteen opiskelijoiden ainejärjestö Artikla r.y. ovat täyttäneet 36 vuotta vuonna 2015. Päätapahtuma oli 23.–25.10.2015 järjestetty oikeustieteiden tiedekunnan järjestyksessään toinen Ensilumen Alumniseminaari ”Oikeus ja Sovinto”. Seminaarissa käsiteltiin sovittelu-oikeutta tukijan, syyttäjän, asianajan ja tuomarın näkökulmasta. Lopuksi teemasta järjestettiin vielä paneelikeskustelu.

Seminaarin ja alumnitapahtuman järjestelyistä vastasivat oikeustieteiden tiedekunta, Rovaniemen hovioikeus ja Lapin kärjäoikeus. Päivien järjestelyissä oli mukana myös oikeustieteen ylioppilaiden yhdistys Artikla r.y. ja alumnijärjestö Kaamos r.y. Osallistujia alumniseminaarissa oli kaiken kaikkiaan noin 60. Virallisen ohjelman lisäksi järjestettiin kurssitapaamisia. Niin ikään alumnit saattoivat osallistua Artiklan järjestämään vuosijuhlaan.

Vuonna 1979 aloittaneiden alumnien kurssitapaamiseen osallistui 69 opintonsa aloittaneesta 36 alumnia. Alumniseminaarin ohjelmaan sisältyi myös vierailu Rovaniemen hovioikeuteen, jossa tiedekunnan vuoden 1979 alumni hovioikeuden presidentti Marianne Wagner-Prenner esitteli hovioikeuden toimintaa ja tiloja. Kärjäjätuomari Jyrki Kiviniemi kertoi puolestaan Lapin kärjäoikeudesta ja sen toiminnasta.

Seminaarin yhteyteen oli järjestetty runsaasti myös vapaamuotoista alumniohjelmaa kiertoajeluineen ja illallisineen. Samalla sovittiin myös alumnitoiminnan tehostamisesta tulevaisuudessa. Vetovastuuseen toiminnasta lupautui tiedekunnasta valmistunut ja tohtoriksi väitellyt alumni yhteistyössä tiedekunnan, Artiklan ja Kaamos r.y.:n kanssa.

Seminaarissa sovittiin, että vastaavantyyppinen alumniseminaari tullaan järjestämään jatkossakin siten, että se ajoitetaan Artiklan kv. viikon yhteyteen lokakuun lopulle viikolle 43. Vuosittaiseen alumnitapaamiseen on tarkoitus kutsua jatkossa kolmen eri vuosikurssin

sisäänotot kerrallaan siten, että vuonna 2016 kokoontuvat 1980, 1990 ja 2000 aloittaneet oikeustieteen opiskelijat.

Alumnitapahtumassa sovittiin myös siitä, että mainitut vuosikurssit haastavat seuraavat vuosikurssit harjoittelupaikkojen saamiseksi ja lisäämiseksi niin, että kaikilla oikeustieteen opiskelijoilla olisi harjoittelupaikka tarjolla.

Varadekaani kertoi käynnissä olevasta varainkeruukampanjasta yliopiston hyväksi kannustaen alumneja osallistumaan siihen. Varainkeruukampanja jatkuu vuoden 2017 loppuun saakka.

Tiedekunnan alumnit ovat käyneet vetämässä tiedekunnan opiskelijoille ammattiin ohjaavia kursseja. Näistä kursseista voidaan mainita esimerkiksi sovittelukurssi, syyttäjäkurssi, todistajan tuki ja tuomariura -kurssit. Tiedekunnasta valmistuneiden kautta on järjestynyt myös mahdollisuus saada rahoitusta ja aiheita opinnäytetöiden tekemiseen.

Tärkeitä yhteistyökumppaneita ovat olleet mm. Rovaniemen hovioikeus, Lapin ja Oulun käräjäoikeudet, Trafi, ulosottovirasto, joihin on yhteistyössä tiedekunnan alumniensa kanssa järjestetty harjoittelupaikkoja ja annettu opinnäytetöiden aiheita.

Tiedekunnan alumnit ovat käyneet antamassa opetusta tiedekunnassa monista eri teemoista sekä myös oikeustapaopetusta. Vuosittain tammikuussa Levillä järjestettävälle Kaamos -luennoille on säännönmukaisesti osallistunut luennoitsijoina aktiivisia alumneja. Kertomusvuonna Kaamos -luennot järjestettiin 23.–25.1.2015.

Alumneille on järjestetty jatko- ja täydennyskoulutusta. Jatko- ja täydennyskoulutuksesta esimerkkinä mainittakoon aikanaan tiedekunnassa suunniteltu ja toteutettu tuomarikouluhanke. Valtaosa tuomarikouluun osallistuneista oli tiedekunnasta valmistuneita. Tuomarikoulua on jatkettu Rovaniemen hovioikeuspiirin tuomioistuinten lainkäytön laatuhankeen laatupäivien nimellä. Kertomusvuonna laatupäivät järjestetään 26.–27.11.2015 Oulussa.

Alumneilta on saatu myös palautetta kuinka kehittää koulutusta ja tutkintoja, joten toiminta on ollut paitsi sidosryhmätoimintaa niin samalla myös osa laadunvarmistusjärjestelmää.

Oikeustieteiden tiedekunnassa maisteritasoisen perustutkinnon suorittaneita ajalla 1983–2015 (tilanne 30.10.2015) on yhteensä 2843 henkilöä.

Taiteiden tiedekunta

Alumnisivut on luotu tiedekunnan esittelysivuille

<http://www.ulapland.fi/Suomeksi/Yksikot/Taiteiden-tiedekunta/Tiedekunta/Alumnit>

Alumnien kutsuminen tiedekunnan järjestämälle alumniviikolle (Design-viikko)

- Osana Arctic Design Week -tapahtumaa järjestettiin alumniseminaari ”Muotoilijatarinoita” Arktikumina Polarium -salissa 16.2.2015 klo 13.00–17.45. Tapahtumaan liittyi lounastilaisuus, jossa opiskelijoilla oli mahdollista keskustella alumnien kanssa.
- Näyttely Pohjoiset Aarteet 16.2.2015 – 8.3.2015 Galleria Valossa nosti näkyviin Lapin yliopiston Taiteiden tiedekunnan opiskelijoiden ja sieltä valmistuneiden alumnien osaamista. Näyttelyssä oli mukana teollisen muotoilun, graafisen suunnittelun, tekstiili- ja vaatetussuunnittelun sekä audiovisuaalisen mediakulttuurin koulutusalojen teoksia. Myös Muotoilijoiden olohuone -näyttelyyn osallistui alumneja. Tässä tapahtumassa he työskentelivät Revontulikeskukseen toteutetussa työtilä-näyttelyssä.

Alumnien kutsuminen perusopetuksen tuntiopettajiksi / hanketyöhön

- Alumneja on kutsuttu perusopetuksen tuntiopettajaksi, kuten luentojen pitäjiksi, kaikilla koulusaloilla

Työ- ja harjoittelupaikkoja alumnien toimesta:

- Työ- ja opetusharjoittelupaikkoja on järjestynyt tiedekunnan eri koulutusaloilla alumnien kautta.

Muuta

- Kuvataidekasvatuksen ja audiovisuaalisen mediakulttuurin koulutusohjelmilla alumneja mukana valintakokeissa
- Galleriassa Valossa ja Galleria Katveessa 17.9.–11.10.2015 professori Marjatta Heikkilä-Rastaan kokoama Arktisen palo -vaatetusnäyttely, joka henki arktista luksusta. Näyttely esitteli Heikkilä-Rastaan omaa tuotantoa retrospektiiveinä 1960-luvulta lähtien aina tähän päivään asti sekä usean alumnin mallistoja, portfolioita ja pro gradu -tutkielmia.
- Kuvataidekasvatuksen 25-vuotisjuhlaan kutsuttiin alumneja Kuvataidekasvatus muutoksessa – seminaarin paneelikeskusteluihin 27.11.2015 sekä juhlakirjan kirjoittajiksi. Lisäksi alumneja osallistui juhlanäyttelyihin: Arctic Enlightenment -näyttelyyn Galleria Valossa ja Katveissa 11.11.–13.12.2015 sekä Kuvataidekasvatus muutoksessa – näyttelyyn Lapin yliopiston F-talon gallerioissa, 16.11.–3.12.2015.

Yhteiskuntatieteiden tiedekunta

Yhteiskuntatieteiden tiedekunnassa alumnitoiminnalla on kaksi painopistettä. Eri oppiainepooleissa järjestetään alumnitapaamisia ja lisäksi alumneja hyödynnetään opetustyössä, erityisesti sosiaalityössä. Matkailututkimuksella on erittäin laaja-alaista alumnitoimintaa. Uusi avaus tiedekunnassa on politiikkatieteiden ja sosiologian ainejärjestö Kosmos Buranin aktiivinen stratti alumniyhteyksien ja opiskelijoiden työelämäyhteyksien kehittämiseksi syksyllä 2015.

Hallintotiede, johtaminen ja soveltava psykologia

Oppiainepooli järjesti opiskelijoille kohdennetun alumnitapahtuman 29.10.2015. Tapahtuman teemana oli ”Tarinoita urapoluista”, ja tapahtumassa oli seitsemän oppiaineista valmistunutta kertomassa valmistumisensa jälkeisestä urakehityksestä, urapoluista, sekä nykyisistä työtehtävistään ja organisaatioistaan. Lisäksi kehittämispäällikkö Satu Peteri yliopiston työelämä- ja rekrytointipalveluista oli kertomassa yliopistosta valmistuneiden sijoittumisista työelämään. Paikalla tapahtumassa oli 50 opiskelijaa, lisäksi henkilökuntaa vajaa 10. Osanottajien palautteen perusteella tilaisuus onnistui erittäin hyvin.

Alumnitapahtuma oli poolin ensimmäinen, mutta oppiainepoolin tavoitteena on toiminnan jatkuvuus, eli vastaavanlaisia tapahtumia (eri teemoilla) tullaan järjestämään vuosittain samoihin aikoihin. Alumnitapahtuman lisäksi alumneja on toiminut opettajina etenkin yrittäjyysopinnoissa.

Sosiaalityö

Sosiaalityön oppiaineessa alumnitoiminta on nivottu kiinteästi opetustyöhön. Alumnit ovat olleet lukuvuoden 2014–2015 aikana luennoimassa viidellä opintojaksolla. Kolmella käytännön opetusjaksolla on hyödynnetty alumneja siten, että kahdella jaksolla ohjaajina on toiminut 35 alumnia ja yhdellä 22 alumnia. Myös HOPS-työskentelyn työelämäpäivässä on hyödynnetty oppiaineen alumnin asiantuntemusta. Pohjois-Suomen sosiaalialan osaamiskeskuksen hallinnoimaan Lasten kaste – hankkeeseen kytketty pro gradu -seminaari on toiminut ja toimii läpi lukuvuodet 2014–15 ja 2015–16 siten, että osittain ohjauksesta ja aiheiden konsultoinnista ovat vastanneet alumnit. Alumnit ovat osallistuneet myös tiedon tuottamiseen opetusta varten.

Politiikkatiede ja sosiologia

Sosiologian oppiaineen perinteinen opiskelijoille suunnattu alumnitapaaminen järjestettiin 3.11.2015 teemalla ”Tutkijan työ”. Tilaisuuteen osallistui noin 25 opiskelijaa ja oppiaineen koko henkilökunta. Tämän lisäksi politiikkatieteiden ja sosiologian oppiainekahvilla 10.11.2015 keskusteltiin opintojen ja työelämäyhteyden kehittämisestä. Poliittikkatieteiden alumni on esitellyt Kriisinhallintakeskusta ja kansainvälisen siviilikriisinhallinnan koulutus- ja työmahdollisuuksia 20.11.2015 Lapin yliopistolla.

Sosiologian oppiaine on mukana suunnittelemassa kahta hanketta, joiden tavoitteena on edistää työelämäyhteyksiä ja mentorointia.

Politiikkatieteiden ja sosiologian ainejärjestö Kosmos Buran ry. järjesti ekskursion Helsinkiin syys-lokakuun vaihteessa. Ekskursion ensisijaisena tavoitteena oli tutustua tulevaisuuden työnantajiin. Ekskursio-työryhmän aherruksen vuoksi noin kaksikymmentä kosmosburanlaista pääsi tutustumaan muun muassa Helsingin Sanomien politiikan toimitukseen, Ulkoministeriöön ja Amnesty Internationaliin. Kahden ekskursiopäivän ainejärjestö vieraili myös alumni, kansanedustaja Katri Kulmunin vieraana sekä tapasi muita alumneja epävirallisemmassa yhteydessä. Kosmos Buran suunnittelee ainejärjestön sivustolle myös alumnisivua.

Tämän lisäksi opiskelijat ovat perustaneet 9.10.2015 Inter Alia ry -nimisen politiikkatieteiden alumniyhdistyksen. Sääntöjen mukaan yhdistyksen tarkoituksena on toimia yhdysseitinä Lapin yliopistossa politiikkatieteiden alemman tai ylemmän tutkinnon suorittaneiden välillä sekä edistää työelämän yhteistyötä valmistuneiden ja opiskelijoiden kesken.

Matkailututkimus

Matkailututkimuksen oppiaineen alumnitoiminnan tavoitteena on edelleen ollut työelämäyhteistyön vahvistaminen elinkeinon. Alumnitoimintaa on myös pyritty kehittämään saadun palautteen ja kokemusten perusteella. Tavoitteena on ollut saada uusia alumneja, sitouttaa nykyiset alumnit toimintaan, lisätä alumnitietoisuutta organisaatiossa ja yrityksissä sekä integroida alumnitoiminta luonnolliseksi ja pysyväksi osaksi elinkeinoyhteistyötä.

Oppiaineen alumnitoimintaa on toteutettu itsenäisesti ja yhdessä Lapin AMK:n alumnitoiminnan kanssa.

- jokaista matkailututkimuksen oppiaineesta valmistunutta opiskelijaa on informoitu alumnitoiminnasta ja mahdollisuudesta liittyä alumniksi
- alumnirekisterin päivitys
- alumneja on kutsuttu MTI:n tilaisuuksiin ja tapahtumiin:
 - Vierailijaluennot, teemaviikot ja -iltapäivät, seminaarit
 - Gala dinner
Perinteinen Lapin ammattikorkeakoulun DBT-koulutusohjelman Gala dinner järjestettiin 13.11.2015. Myös matkailututkimuksen alumneilla on mahdollisuus osallistua illalliselle. Yhteinen kutsu matkailututkimuksen ja AMK:n alumneille sähköpostin välityksellä.
- "Vuoden Matkailualumnin" valinta
 - Ensimmäistä kertaa MTI:n historian aikana valittiin vuoden lappilainen matkailualumni. Kriteereinä olivat aktiivinen yhteistyö MTI:n kanssa, esimerkiksi opiskelijaprojektien/opinnäytteiden toimeksiantajana toimiminen, vierailuluentojen pitäminen ja harjoittelupaikkojen tarjoaminen, sekä mielenkiintoinen uratarina. Jatkossa vuoden lappilaiset matkailualumnit (matkailun oppiaine ja AMK) valitaan vuosittain. Vuoden 2015 lappilaiset matkailualumnit julkistettiin Pilkkeessä 16.4.2015 järjestettyjen RESTO - tietotaitokilpailujen kollegatreffien yhteydessä, jonne MTI:n alumnit kutsuttiin

mukaan. Matkailualumnien valintaprosessi eteni seuraavasti: MTI:n alumnivastaavat pyysivät perusteltuja ehdotuksia alumneista MTI:n henkilökunnalta 20.3.2015 mennessä. ”Alumniraati” valitsi vuoden lappilaiset matkailualumnit näiden ehdotusten pohjalta.

Ulkoista ja sisäistä tiedottamista matkailututkimuksen alumnitoiminnassa on hoidettu seuraavien kanavien kautta:

- sähköiset uutiskirjeet 2x/vuosi, koonti MTI:n sisäisistä uutiskirjeistä
- alumnin esittely ja uratarina MTI:n sisäisessä uutiskirjeessä (joka toinen kk)
- tapahtumista ja ohjelmista tiedottaminen MTI:n alumnit fb-sivulla: <https://www.facebook.com/MTIalumnit>
- MTI:n nettisivuilla: <http://matkailu.luc.fi/Suomeksi/Esittely/Ajankohtaista/Tapahtumat>
- alumnisivuilla: <http://matkailu.luc.fi/Suomeksi/Alumnitoiminta>
- julkaisuista, hankkeista, matkailun ajankohtaisista asioista ja uutisista tiedottaminen sähköisessä uutiskirjeessä, MTI:n nettisivuilla ja MTI:n alumnit fb:ssä
- alumnitoiminnasta tiedottaminen oppiainapalaverissa ja oppiainekahveilla (joka kuukausi)

Matkailututkimuksen alumnitoiminnan lähtökohtana on se, että alumnit ovat voimavara, joiden asiantuntemusta, kokemusta ja osaamista voidaan hyödyntää oppiaineen perustyössä. Alumnitoiminnan tavoitteena on saada alumnit osaksi oppiaineen arkea. Toimintatapoja kehittämällä on mahdollista luoda monipuoliseen kanssakäymiseen ja ”winwin” kumppanuuteen perustuva vahva yhteys alumnien ja oppiaineen välille. Keskeisimmät kehittämiskohteet matkailun oppiaineen näkökulmasta seuraavalle toimintakaudelle:

- itsenäisen, oppiaineen oman alumnityön vahvistaminen
- CRM:n käyttöönotto
- alumnitoiminnan houkuttelevuuden lisääminen
- työ- ja harjoittelupaikkayhteistyön kehittäminen
- alumniviestinnän kehittäminen

TYÖELÄMÄ- JA REKRYTOINTIPALVELU

Keväällä 2015 toteutettiin ”Akateemiset työelämätaidot”- 2 op verkkokurssi. Opintojen lähtökohtana on kehittää opiskelijoiden työelämäorientaatiota. Kurssilla tarjotaan välineitä urasuunnitteluun ja tuetaan opintojen etenemistä sekä vahvistetaan opiskelijoiden työelämätaitoja. Verkkokurssilla on myös alumnien puheenvuoroja työelämän avaintaidoista ja osaamisesta. Opiskelijat saavat työkaluja omien uratavoitteiden pohdintaan ja osaavat nivoa urasuunnittelunäkökulmaa opintojen suunnitteluun sekä pohtivat valmistumisen jälkeisiä uravalintoja.

Toimintavuonna raportoitiin vuonna 2009 valmistuneiden maistereiden uraseurantakysely. Uraseuranta toteutettiin noin viisi vuotta valmistumisen jälkeen, eli syksyllä 2014. Kysely oli osa akateemisten rekrytointipalveluiden valtakunnallista uraseurantaa, jossa oli mukana 13 yliopistoa. Kyselyhetkellä vastanneista maistereista oli työsuhteessa 87 % (vakituinen

kokopäivätyö, määräaikainen kokopäivätyö, osa-aikatyö ja perhevapaa työsuhteessa) ja 5 % toimi yrittäjänä. Vain 3 % ilmoitti olevansa työttömänä. Vastanneista noin puolet (52 %) asui Lapin tai Pohjois-Pohjanmaan maakuntien alueella viisi vuotta valmistumisen jälkeen. Suhteessa eniten Lappiin jäi kasvatustieteen maistereita (58 %) ja hallintotieteiden (54 %) maistereita. Muualle Suomeen sijoittuivat erityisesti oikeustieteen (60 %), taiteen (57 %) ja yhteiskuntatieteiden maisterit (56 %). Keskimäärin ikä valmistuessa oli 33,8 vuotta.

Lapin yliopiston ylioppilaskunta

LYYn alumnit kokoontuivat jälleen alumnitapaamiseen vuosijuhlien yhteydessä 3.10. Tämä on tällä hetkellä ainoa ylioppilaskunnan virallinen alumnitapaaminen. Luonnollisesti ylioppilaskunta on jatkuvasti yhteydessä tavalla tai toisella entisiin toimijoihinsa muun muassa kun kysytään esimerkiksi neuvoja ja halutaan saada aikaan jatkuvuutta ja tietoa aikaisemmista päätöksistä. Ainejärjestöjen osalta jokainen ainejärjestö hoitaa itsenäisesti omaa alumnitoimintaansa.